[35] Gaz Métro soumet que les résultats tiennent compte des coûts d’opération annuels

évalués à 148 343 $, tels l’électricité et le chauffage, les taxes municipales et scolaires,

ainsi que le loyer versé à Gaz Métro Plus. De plus, Gaz Métro a tenu compte dans son

6
 Pièce B-0016, réponse 4.1.

7
 Pièce B-0016, réponse 4.2.

8
 Pièce B-0008.

http://publicsde.regie-energie.qc.ca/projets/405/DocPrj/R-4002-2017-B-0016-DDR-DDR-2017_07_27.pdf#page=12
http://publicsde.regie-energie.qc.ca/projets/405/DocPrj/R-4002-2017-B-0016-DDR-DDR-2017_07_27.pdf#page=12
http://publicsde.regie-energie.qc.ca/projets/405/DocPrj/R-4002-2017-B-0008-Demande-Piece-2017_03_21.pdf

12 D-2017-096, R-4002-2017, 2017 09 08

analyse financière des économies annuelles évaluées à 339 429 $, associées à la durée de

formation réduite ainsi qu’aux revenus additionnels provenant de la formation à la

clientèle externe9.

[36] Également, Gaz Métro présente les résultats d’une analyse de sensibilité selon une

variation des coûts de ± 10 % des investissements et de l’impact tarifaire du Projet qui en

découle :

Coûts Effet tarifaire 15 ans actualisé (000 $)

100 % 1 549

+10 % 1 991

-10 % 1 108

 Source : Pièce B-0006, p. 19.

[37] Selon l’analyse effectuée, lorsque les coûts des investissements varient de + 10 %,

l’impact tarifaire passe de 1,549 M$ à 1,991 M$, tandis que si les coûts des

investissements baissent de 10 %, l’impact tarifaire passe de 1,549 M$ à 1,108 M$. Ainsi,

une variation de coûts de ± 10 % des investissements se traduit en une variation de

l’impact tarifaire sur 15 ans d’environ ± 442 k$.

Heures de formations et revenus générés par la formation externe associés au Projet

[38] Gaz Métro indique que la formation à l’ÉTG est comptabilisée sur la base de

nombre d’heures diffusées et non sur la base du nombre de personnes formées.